
静病協第 ４１４ 号 
平成３０年９月３日 

 

公益社団法人静岡県病院協会 

会員病院 病院長 様 

未入会病院病院長 様 

 
公益社団法人静岡県病院協会 

会 長  毛 利  博 
経営管理部会 

部会長  荒 堀 憲 二 

 

平成３０年度「病院機能評価受審支援セミナー及び個別相談会」 

の開催について（ご案内） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、当協会では、病院機能評価の認定受審を支援するため、(公財)日本医療機能評価

機構から講師をお招きし、下記のとおり「病院機能評価受審支援セミナー及び個別相談会」

を開催しますので、ご案内いたします。 

今年度のセミナーは、機能種別版評価項目3rdG:Ver.2.0の特徴について、機能種別の新

設や評価方法の強化、評価項目の改定、認定取得後の関与、受審の際の診療等各領域のポ

イントのお話を伺います。 

また、セミナー終了後、ご希望の病院には個別相談会も実施いたします。 

つきましては、更新時期となっている病院や新たに受審を希望･検討している病院、認定

取得後の管理などに携わる管理監督者、実務担当者等の皆様のご参加をお願いいたします。 

参加を希望される方は、１０月２２日（月）までに、下記「参加申込手順」により、当協

会ホームページ（http://www.shizuoka-bk.jp）からお申し込みください。 

なお、県外の参加希望病院にも申込みを開放いたしますので申し添えます。 

 

記 

＜病院機能評価受審支援セミナー＞ 

１ 日 時  平成３０年１０月３０日（火）１３時００分～１６時３０分 

２ 会 場  静岡県産業経済会館 ３階 大会議室 

静岡市葵区追手町４４－１ TEL０５４－２５２－６３２６ 

        ＊会場には駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

３ 演題・講師 

（１）「機能種別版評価項目3rdG:Ver.2.0の概要」 

評価事業推進部     木原 範英  氏 

（２）「診療領域のポイント」診療サーベイヤー      大口 善郎  氏 

（３）「看護領域のポイント」看護サーベイヤー      井上 由紀子 氏 

（４）「事務管理領域のポイント」事務管理サーベイヤー  吉田 和幸  氏 

 

http://www.shizuoka-bk.jp/


４ 受講対象 更新を迎える病院、受審を検討中の病院、機能評価に関心のある病院 

の病院長、事務長等管理監督者及び各病院の機能評価担当者 

５ 定 員  １５０人 

６ 参加費  会員病院  1人につき ２，０００円（資料代込み） 

       未入会病院・県外病院  1人につき ６，０００円（資料代込み） 

 

＜個別相談会＞ 

１ 日 時  平成３０年１０月３０日（火） １６時４０分～１８時００分 

        （セミナー終了後に実施いたします） 

２ 会 場  静岡県産業経済会館 ３階 大会議室 

        ＊会場には駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

３ 相談枠  セミナーの講師３人×２病院＝６病院（１病院４０分） 

       ＊希望病院多数の場合は、調整させていただく場合もありますので予め

ご了承ください。 

４ 相談対象 更新を迎える病院、受審を検討中の病院、機能評価に関心のある病院 

の病院長、事務長等管理監督者及び各病院の機能評価担当者 

５ 参加費  会員病院  １病院につき １０，０００円 

        未入会病院・県外病院 １病院につき ３０，０００円 

 

＜参加申込手順＞ 

①各病院は、総務課等で申込みを一括してください。 

②(公社)静岡県病院協会ＨＰアドレス（http://www.shizuoka-bk.jp/）にアクセスの

上、ＨＰ事業実施案内、研修会お申し込みの順にアクセスしてください。 

 ③必要事項を記入の上、申込みは１度に２０人分まで送信できます。２０人以上の場

合は、再度アクセスの上申込みをしてください。 

  ④「セミナー」と「個別相談会」の参加区分は、参加者記入欄の「希望１」欄で、以

下のとおり選択してください。 

  セミナーのみ参加 → １  個別相談会のみ参加 → ２  両方参加 → ３  

 ⑤申込みを受付けた場合には、登録したメールアドレスに、お申込みいただいた内容

が記載された受付完了のメールが返信されますので、必ずご確認ください。 

※欠席される場合は１週間前までに協会事務局あて連絡してください。 

※定員になり次第締め切ります。定員超過の場合はお断りする場合があります。 

※無断での当日欠席は、参加者超過等によりお断りした方にご迷惑がかかりますの

でご遠慮ください。 

 

＜参加費支払方法＞ 

参加費のお支払いは次の区分となります。 

    １）当日現金払い（領収書を発行いたします。） 

    ２）後日銀行口座振込 

   ※後日銀行口座振込の場合、研修終了後に請求書を送付いたします。 

   ※セミナーと個別相談会では参加費の単位が異なりますので、ご注意ください。 

    （セミナーは、１人毎、個別相談会は、１病院毎） 

http://www.shizuoka-bk.jp/


※欠席される場合は1週間前までに協会事務局あて連絡してください。 

無断欠席の場合は、参加費を請求させていただきますのでご承知おきください。 

 

 
 

 
 

 
公益社団法人静岡県病院協会 

                  TEL/054-252-6326 
 FAX/054-266-3253 

Mail/ web@shizuoka-bk.jp 

mailto:web@shizuoka-bk.jp

